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Guerrero Municipio de Acapulco de Juarez

Clasificacion por Objeto del Gasto

Servicios personales

Remuneraciones Al Personal De Caradcter Permanente
Remuneraciones Al Personal De Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales Y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales Y Econdmicas

Previsiones
Pago De Estimulos A Servidores Publicos

Materiales y suministros

Materiales De Administracion, Emision De Documentos Y
Articulos Oficiales

Alimentos Y Utensilios

Materias Primas Y Materiales De Produccion Y
Comercializacion

Materiales Y Articulos De Construccion Y De Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio
Combustibles, Lubricantes Y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas De Protecciéon Y Articulos Depor-
tivos

Materiales Y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores
Servicios generales

Servicios Basicos

Servicios De Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos Y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales

Servicios De Instalaciéon, Reparacion, Mantenimiento Y Con-
servacion

Servicios De Comunicacién Social Y Publicidad

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Importe ($)

3,851,690,899.77

2,034,383,834.60
566,694,457.88
223,886,133.54
400,222,039.01
180,699,472.13
562,963,219.96
99,918,512.08

137,209,894.58
25,406,928.86
432,000.00
42,000.00

31,379,540.12
15,034,205.40
43,414,502.52

5,818,762.44

480,000.00
15,201,955.24
494,496,630.02
16,541,159.76
56,463,043.68
46,512,201.28
10,076,000.04

233,236,432.88

34,359,799.96



3700 Servicios De Traslado Y Viaticos 3,085,388.88
3800 Servicios Oficiales 4,851,501.00
3900 Otros Servicios Generales 89,371,102.54
4000 Subsidios, transferencias y otras ayudas 232,518,777.20
4100 Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Publico

4200 Transferencias Al Resto Del Sector Publico 98,500,000.00
4300 Subsidios Y Subvenciones 1,719,999.96
4400 Ayudas Sociales 132,298,777.24
4500 Pensiones Y Jubilaciones

4600 Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Otros Analogos

4700 Transferencias A La Seguridad Social

4800 Donativos

4900 Transferencias Al Exterior

5000 Adquisicion de bienes muebles, inmuebles e intangibles 66,632,650.00
5100 Mobiliario Y Equipo De Administracion 43,170,000.04
5200 Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo 524,650.04
5300 Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio 4,479,999.96
5400 Vehiculos Y Equipo De Transporte 1,312,000.00
5500 Equipo De Defensa Y Seguridad

5600 Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas 6,645,999.92
5700 Activos Bioldgicos 500,000.04
5800 Bienes Inmuebles

5900 Activos Intangibles 10,000,000.00
6000 Inversion publica 600,420,978.28
6100 Obra Publica En Bienes De Dominio Publico 599,820,978.28
6200 Obra Publica En Bienes Propios 600,000.00
6300 Proyectos Productivos Y Acciones De Fomento

7000 Inversiones financieras y otras provisiones

7100 Inversiones Para El Fomento De Actividades Productivas




7200 Acciones Y Participaciones De Capital
7300 Compra De Titulos Y Valores
7400 Concesion De Préstamos
7500 Inversiones En Fideicomisos, Mandatos Y Otros Analogos
7600 Otras Inversiones Financieras
7900 Provisiones Para Contingencias Y Otras Erogaciones
Especiales -
8000 Participaciones y aportaciones
8100 Participaciones
8300 Aportaciones
8500 Convenios
9000 Deuda publica 286,028,135.09
9100 Amortizacion De La Deuda Publica 144,999,999.96
9200 Intereses De La Deuda Publica 35,000,000.09
9300 Comisiones De La Deuda Publica
9400 Gastos De La Deuda Publica
9500 Costo Por Coberturas
9600 Apoyos Financieros
9900 Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 106,028,135.04




Guerrero Municipio de Acapulco de Juarez
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021
Clasificacion administrativa

Importe

Total 3,851,690,899.77

100 Presidencia 24,999,596.25
101 Secretaria Privada 674,541.14
102 Secretaria Particular 9,149,059.66
103 Coordinacion de Asesores de Presidencia 2,578,015.13
104 Direccion de Relaciones Publicas 2,722,686.85
105 Direccion de Comunicacion Social 59,582,167.24
1 Secretaria Técnica 1,247,947.37
13 Instituto Municipal de la juventud 4,765,182.08
201 Primera Sindicatura 11,766,014.27
202 Segunda Sindicatura 10,431,049.52
300 Regidurias 161,121,550.15
400 Secretaria General 69,140,138.67
402 Direccion de Gobernacion Municipal 12,352,758.89
403 Direccion de Asuntos Juridicos 70,241,221.58
404 Direccion del Registro Civil 37.534,672.24
405 Direccion de Reglamentos Y Espectaculos 22,274,340.63
407 Direccion de Via Publica 17,502,787.77
410 JSLLJthI?;?Cc(Drstaria. General de Registro Y Asuntos 724792.00
412 Direccion De Control de Gestion 139,999.92
413 Direccion de Asuntos Vecinales y Campesinos 317217547
414 Direccion Técnica y Administrativa de Cabildo 983,723.49
415 Coordinacion General Proteccion Civil y Bomberos 60,422,542.19
416 Direccion de Proteccion Civil 609,999.96
417 Direccion de Bomberos 1,150,000.08
500 Secretaria de Administracion y Finanzas 31,793,432.78
502 Subsecretaria de Administracion 7.314,032.96
503 Direccion de Ingresos 29,362,979.63
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Direccion de Egresos

Direccion de Fiscalizacion

Direccion de Contabilidad

Direccion de Recursos Humanos
Direccion de Catastro e Impuesto Predial
Direccion de Recursos Materiales
Subsecretaria de Hacienda Municipal
Direccion de Zona Federal Maritima Terrestre
Direccion de Sistemas y Comunicaciones
Secretaria de Desarrollo Urbano y Obras
Direccion de Obras Publicas

Direccion de Desarrollo Urbano y Vivienda

Direccion de licencias, Verificaciones y Dictamenes
Direccion de Maquinaria Pesada y Parque Vehicular

Direccion de Cartografia y Ordenamiento Municipal

Secretaria de Desarrollo Social
Direccion de Fomento Educativo

Direccion de Atencidn a Grupos Vulnerables y
Migrantes

Direccion de Promocion Deportiva y Recreacion
Direccidn de Atencién a Los Grupos Etnico
Direccion de Fomento a La Cultura
Subsecretaria de Desarrollo Humano

Subsecretaria de Normatividad y Proyectos
Especiales.

Subsecretaria de Politicas Sociales

Direccion de Prevencidn y Atencidén a Violencia
Intrafamiliar

Direccion de Desarrollo Sustentable

Direccion de Planeacion y Evaluacion

Direccion de Abasto y Provision Popular
Secretaria de Seguridad Publica

Direccion de Policia Preventiva Urbana
Coordinacion General. de Movilidad y Transporte
Direccion de Policia Auxiliar Preventiva

Direccion de Policia de Proteccidn y Asistencia
Turistica

12,258,625.24
13,905,573.57
24,367,738.93
412,962,610.17
60,729,562.64
95,609,364.15
4,043,643.76
4,393,014.59
11,911,683.68
11,859,589.83
501,356,147.85
11.415,148.74
12,580,865.67
73,605,384.69
114,150.12
32,575,976.05
40,373,853.66

10,308,631.09

16,387,371.70
1197,647.57
4,566,959.24
272,786.25

1,384,403.33
1,514,099.05
766,434.23

2,856,634.46
1977.873.74
511,533.46
102,723,490.07
107,204,934.48
91,533,328.07
80,393,581.36

29,270,249.21
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Direcciéon de Policia Rural Preventiva

Secretariado Ejecutivo del Consejo Municipal de
Seguridad Publica.

Direccion Administrativa
Direccion de Academia de Policia y Vialidad

Direccion de centro de Atencidon Emergencias
Urbanas

Contraloria General de Transparenciay
Modernizacion

Direccion de Auditorias a Obra Publicas y Desarrollo

Urbano

Direccion de Auditorias Financieras y
Administrativas.

Direccion de Control y Evaluacion
Direccion de Politicas Publicas y Transparencia

Direccion de Calidad y Modernizacion
Administrativa.

Coordinacion de Servicios Publicos Municipales
Direccion de Saneamiento Basico.

Direccion de Parquimetros y Estacionamientos
Direccion de Alumbrado Publico.

Direccion de Conservacion y Mantenimiento
Direccién de Areas Verdes

Direccion de Rastros

Direccion de Mercados y Centrales De Abastos
Direccion de Imagen Urbana Turistica
Direccion de Panteones y Velatorios

Secretaria de Turismo Municipal.

Subsecretaria de Planeacion Turistica
Subsecretaria de Fomento Turistico

Direccion de Planeaciéon E Innovacion
Direccion de Seguimiento y Evaluacion
Direccion de Vinculacion y Control De Fondos
Direccion de Fomento Al Ecoturismo

Direccidon de Convenciones y Eventos Especiales
Direccion de Promocién y Difusion

Direccion General de Salud Municipal

Direccion de Servicios Médicos y Hospitalarios

3,930,034.58
531,764.69

19,453,119.90
5,672,862.13

6,295,202.44

10,238,315.63

2,972,304.47

3,892147.12

895,962.33
394,874.95

1,629,632.03

67,035,559.27
387,420,534.04
4,501,603.42
66,286,600.08
10,494,991.75
36,992,812.18
6,017,606.15
31,599,483.59
14,706,597.91
7.190,786.81
15,241,586.91
755,208.64
592,823.25
607,722.96
289,999.92
2,550,888.82
378,073.35
780,662.73
144,999.96
78,472,923.53
21,675,355.70
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Direcciéon de Salud Publica

Direccion de Regulacion, Control y Fomento
Sanitario

Secretaria de Planeacion y Desarrollo Econémico
Direccion de Programacion y Control Presupuestal
Direccion de Planeacion

Direccion de Fortalecimiento Municipal

Unidad Evaluacién y Control De La Gestidon

Subsecretaria de Planeacién y Desarrollo
Econdmico

Direccion de Desarrollo Rural.

Direccion de Desarrollo Econdmico y Abasto
Agroalimentario

DIF Municipal 98,500,000.00

Direccion General de Ecologia y Proteccion al
Medio Ambiente

Direccion de Normatividad e Impacto Ambiental
Direccion de Inspeccién y Vigilancia

Direccion de Educacion y Cultura Ecoldgica
Instituto Municipal de la Mujer

Direccion de Investigaciones Juridicas de Género
205,121.01

Deuda Publica
Adefas
Saneamiento Financiero

Coordinacion General de La Zona Turistica

41,335,746.19
8,562,889.10

50,549,315.97
7,665,843.16
5438,783.19
21,561,381.10
340,703.18

1,051,062.72
33,873,454.23
25,690,111.53
98,500,000.00
14,553,592.76

1,439,929.27
3,367,298.34

37725726
8,290,189.42

205,121.01

180,000,000.05
77,033,817.96
28,994,317.08
1,675,762.54



Guerrero Municipio de Acapulco de Juarez
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021
Clasificacion Funcional del Gasto

Importe

3,851,690,899.77

1 Gobierno 1,763,575,616.29
11 Legislacion 128,984,682.16
12 Justicia 1,658,834.39
13 Coordinacion de la politica de Gobierno 673,014,260.86
1.4 Relaciones exteriores -
15 Asuntos financieros y hacendarios 191,332,115.75
1.6 Seguridad Nacional 33,582,621.48
1.7 Asuntos de orden publico y de seguridad interior 550,251,268.43
1.8 Otros servicios generales 184,751,833.22

2 Desarrollo Social

1,592,243,982.49

21 Proteccion ambiental 438,122,587.72
22 Vivienda y servicios a la comunidad 808,868,994.55
23 Salud 150,046,914.52
2.4 Recreacion 21,454,330.98
25 Educacion 35,385,853.42
26 Proteccion Social 35,952,834.06
27 Otros asuntos sociales 102,412,467.24
3 Desarrollo econémico 209,843,165.90
31 Asuntos econdmicos 95,284,451.21
32 Agropecuaria 33,873,454.23
33 Combustibles y Energia 15,600,000.00
34 Mineria -
35 Transporte 4,554,300.84
36 Comunicaciones 35,453,561.08
37 Turismo 20,027,966.54
3.8 Ciencia 2,321,432.04
39 Otras industrias y otros asuntos econémicos 2,727,999.96
4 Otras no clasificadas en funciones anteriores 286,028,135.09
4. Transacciones de la deuda publica / costo financiero de la deuda 286,028,135.09
42 Transferencias -
43 Saneamiento del sistema financiero -
44 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores -




Guerrero Municipio de Acapulco de Juarez
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021
Clasificacion Programatica

Importe

3,851,690,899.77

1 Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 67,368,561.08
S - Sujetos a Reglas de Operacion 32,500,000.00
U - Otros Subsidios 34,868,561.08
2 Desempeno de las Funciones 2,830,221197.38
A - Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

B - Provisién de Bienes Publicos 19,246,151.16
E - Prestacion de Servicios Publicos 2,626,432,217.33
F - Promocién y fomento 64,545,986.11
G - Regulacion y supervision 45420,372.24
K - Proyectos de Inversiéon 38,696,353.84
P - Planeacidn, seguimiento y evaluacién de politicas publicas 34,702,116.54
R - Especificos 1,178,000.16
3 Administrativos y de Apoyo 528,038,108.70
M - Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 82,941,027.24
O - Apoyo a la funcidon publica y al mejoramiento de la gestidon 445,097,081.46
W - Operaciones ajenas

4 Compromisos 65,254,999.96
L - Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 65,254,999.96
N - Desastres Naturales

5 Obligaciones

J - Pensiones y jubilaciones

T - Aportaciones a la seguridad social

Y - Aportaciones a fondos de estabilizaciéon

Z - Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

6 Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 360,808,032.65
C - Participaciones a entidades federativas y municipios 56,600,000.08
D - Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 286,028,135.09
H - Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

| - Gasto Federalizado 18,179,897.48

10



Guerrero Municipio de Acapulco de Juarez
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021
Previsiones salariales y econémicas

PUESTO REMUNERACIONES
NUMERO DE PLAZAS HASTA

ADMINISTRADOR 2 2,479.06 6,489.60
ADMINISTRATIVO A 805 877212
ADMINISTRATIVO B 293 797488
ADMINISTRATIVO C 194 717742
ADMINISTRATIVO D 147 6379.94
ADMINISTRATIVO E 139 5582.44
ADMINISTRATIVO F 127 4,784.96
ADMINISTRATIVO G 176 3,987.46
ADMINISTRATIVO H 227 3189.96
AGENTE DE GOBERNACION 5 4,380.28 4,841.48
ANALISTA ADMINISTRATIVO 3 526730 7,800.00
ASESOR FINANCIERO 1 16,224.00
ASESOR GENERAL 9 532148 18,744.02
ASESOR JURIDICO 7 4,650.58 10,730.46
ASESOR TECNICO 1 962124
ASISTENTE TURISTICO 64 7,67850 768026
AUDITOR 2 7,666.26 10,369.32
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 692 2,364.04 1473140
AUXILIAR CONTABLE 1 7,859.68
AUXILIAR DE INTENDENCIA 3 229346 768026
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 2 2,595.84 299278
AYUDANTE GENERAL 72 2158.74 9,206.08
BARRENDERO 15 182718 3,893.76
CABO 3 2,600.96 5322.90
CAJERO GENERAL 1 11,020.76
CAMAROGRAFO 2 431592 5147.06
CHOFER 7 259584 6,449.42
CONTRALOR GENERAL 1 47,825 44
COORDINADOR 8 5191.68 15,575.04
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 5 8736.00 2031634
COORDINADOR GENERAL 1 35,822.60
DELEGADO ADMINISTRATIVO 9 564254 15,575.04

1



PUESTO

NUMERO DE PLAZAS

DIRECTOR DE AREA
DIRECTOR DE POLICIA

DIRECTOR DE PROTECCION CIVIL

DIRECTOR GENERAL
ENFERMERA (O)
FILARMONICO
FUMICADOR

INSPECTOR

INSPECTOR DE OBRAS
INSPECTOR DE REGLAMENTOS
INSPECTOR TECNICO
INSTRUCTOR
JARDINERO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE OFICINA

JEFE DE OPERATIVO
JEFE DE UNIDAD

JUEZ CALIFICADOR
MACHETERO

MECANICO
MECANOGRAFA

MEDICO

NOTIFICADOR

OFICIAL

OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL
OFICIAL MANTENIMIENTO
OPERADOR

OPERATIVO A
OPERATIVO B
OPERATIVO C
OPERATIVO D
OPERATIVO E
OPERATIVO F
OPERATIVO G
OPERATIVO H

PEON

PINTOR

12

106
27

W o = = 0 W -

—_

40

12
79
109
150
160
187
128
129

REMUNERACIONES

9,102.38

20,616.92
3,827.98
5191.68

3,591.38
3,068.96
4,816.28

2,595.84
4,052.98
3,730.46

6,717.82
1,827.18

373478
1925.26

2,225.40
2,205.02
6,048.76

2,679.08
2,27430

HASTA
25,233.02
7.314.46
29,335.32
21,733.66
5,806.62
5191.68
3,252.58
6,114.60
10,102.30
6,230.02
4,378.48
10,949.40
3,244.80
19,239.66
12,928.88
6,880.46
7.680.12
6,880.46
4,008.84
1,687.30
531592
9,778.90
3,367.42
7,680.12
6,286.42
3,901.44
7.680.26
8,772.24
7.974.92
717744
6,379.94
5582.46
4,784.86
3,987.26
3,189.90
5,241.60
4,250.04



NUMERO DE PLAZAS

POLICIA

POLICIA 10
POLICIA 20
POLICIA 30
POLICIA AUXILIAR

PUESTO

POLICIA DE RESCATE (BOMBERO)
POLICIA PREVENTIVA AUXILIAR
POLICIA PREVENTIVO AUXILIAR
POLICIA UA (UNIDAD DE ANALISIS)
POLICIA UR (UNIDAD DE REACCION)

POLICIA VIAL
PRESIDENTE MUNICIPAL
PROMOTOR
RECAUDADOR

REGIDOR

ROTULISTA

SECRETARIA
SECRETARIA PRIVADA
SECRETARIO DE DESPACHO
SECRETARIO PARTICULAR
SECRETARIO TECNICO
SEPULTURERO

SINDICO PROCURADOR
SUBDIRECTOR
SUBOFICIAL
SUBSECRETARIO
SUPERVISOR
SUPERVISOR DE OBRA
TECNICO ADMINISTRATIVO
TECNICO ESPECIALIZADO
TOPOGRAFO

VELADOR

VERIFICADOR

VOCERO

TOTAL

13

868

3]
93

227

16

128

583

12
31

N BN =

~
(0]
oY

REMUNERACIONES

7.497.00
8,276.00
7.680.20
7.600.64
7.680.12
8,785.94

7,680.12
7.680.24
7.680.24
8,198.42

3,377.68
9,710.02
40,490.76

4,816.30

35,822.60
12,340.94

44,866.60

8,754.46
17.582.92
2,761.54
6.755.34

4,162.84
4,211.16
7.787.52

HASTA
10,891.26
24,282.66
8,719.08
9,233.00
7,680.24
10,949.40
7.680.12
7,680.26
8,224.40
8,317.38
8,311.40
42,386.18
5373.84
9,710.38
40,490.76
4,189.92
6,589.90
12,216.78
35,822.60
22,854.92
22,854.92
4,162.78
44,870.10
8,294.38
19,860.00
28,989.22
9,039.60
7.505.94
5520.62
5,588.80
7.505.94
4,433.30
7.182.68
12,979.20






